Sendo assim, merece pronta reforma a r. Sentença, vez que o valor indenizatório deverá respeitar o cálculo 
apresentado acima, apurado com base no exame pericial que consta dos autos, de modo que o valor da 
condenação não poderá ultrapassar a monta de R$ 843,75 (OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA 
E CINCO CENTAVOS). 

DO MARCO INICIAL DA CORRECAO MONETARIA 

Constou na parte dispositiva da sentença o seguinte: 

Ocorre ilustres julgadores que, NÃO HOUVE PAGAMENTO EM SEDE ADMINISTRATIVA.  

Assim requer seja esclarecido qual será o marco para incidência da correção monetária.